证券代码：600863 证券简称：内蒙华电 公告编号：临 2026-006

债券代码：240364 债券简称：23 蒙电 Y2

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司

2025 年销售量完成情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第3号——行业信

息披露》要求，现将内蒙古蒙电华能热电股份有限公司（以下简称“公

司”）2025年度主要经营数据公告如下：

一、电力

公司2025年度电量数据表：

地区

分类
项目名称

电源

种类

发电量（亿千瓦时） 上网电量（亿千瓦时）

本期 去年同期 同比增减 本期 去年同期 同比增减

蒙东

地区

乌力吉木仁风电场 风电 0.77 0.82 -6.10% 0.76 0.81 -6.17%

额尔格图风电场 风电 0.80 0.88 -9.09% 0.79 0.87 -9.20%

蒙东电网小计 1.57 1.70 -7.65% 1.55 1.68 -7.74%

蒙西

地区

白云鄂博风电场 风电 0.63 0.53 18.87% 0.61 0.51 19.61%

乌海发电厂 火电 34.38 36.54 -5.91% 32.02 34.03 -5.91%

北方龙源风力发电有

限责任公司(合并，不

含乌达莱风电公司）

风电 16.08 14.09 14.12% 15.69 13.77 13.94%

光伏 0.34 0.33 3.03% 0.32 0.31 3.23%

内蒙古丰电能源发电

有限责任公司
火电 42.03 46.22 -9.07% 37.43 41.23 -9.22%

内蒙古丰泰发电有限

公司
火电 25.43 24.51 3.75% 22.85 21.96 4.05%

内蒙古京达发电有限

责任公司
火电 33.98 34.87 -2.55% 31.74 32.50 -2.34%

内蒙古聚达发电有限

责任公司
火电 53.83 58.58 -8.11% 49.17 53.73 -8.49%

内蒙古蒙达发电有限

责任公司
火电 60.79 72.74 -16.43% 56.08 67.16 -16.50%

兴和县察尔湖海润生

态光伏发电有限公司
光伏 0.75 0.76 -1.32% 0.73 0.74 -1.35%

内蒙古和林发电有限

责任公司
火电 65.96 73.92 -10.77% 62.94 70.57 -10.81%

内蒙古聚达新能源有

限责任公司
光伏 5.61 6.37 -11.93% 5.46 6.18 -11.65%

内蒙古丰川新能源有

限责任公司
光伏 0.41 0.13 215.38% 0.35 0.13 169.23%

内蒙古北联电辉腾能

源有限公司
光伏 0.07 - - 0.07 - -

蒙西电网小计 340.29 369.59 -7.93% 315.46 342.82 -7.98%

华北

地区

内蒙古上都发电有限

责任公司
火电 77.81 96.56 -19.42% 70.30 87.27 -19.45%

内蒙古上都第二发电

有限责任公司
火电 41.58 45.59 -8.80% 38.38 42.00 -8.62%

北方魏家峁煤电有限

责任公司
火电 61.55 60.64 1.50% 57.94 57.16 1.36%

内蒙古乌达莱新能源

有限公司
风电 11.95 12.37 -3.40% 11.66 12.04 -3.16%

北方上都正蓝旗新能

源有限责任公司
风电 32.34 33.00 -2.00% 30.97 31.56 -1.87%

北方多伦新能源有限

责任公司
风电 15.10 15.91 -5.09% 14.49 15.24 -4.92%

华北电网小计 240.33 264.07 -8.99% 223.74 245.27 -8.78%

总 计 582.19 635.36 -8.38% 540.75 589.77 -8.32%

注：1.按照企业会计准则有关要求，公司在对电量情况进行统计时，包含了北方上都正蓝旗

新能源有限责任公司、北方多伦新能源有限责任公司2025年度电量情况，同时对2024年度电

量数据进行了追溯。

2.近期，公司全资子公司内蒙古北联电辉腾能源有限公司建设的察右中旗灵改配置新能

源项目中全部15万千瓦光伏已陆续并网发电。

3.上述数据为公司内部统计数据，可能与相关期间定期报告披露数据存在一定差异。

4.尾数差由四舍五入原因造成。

二、煤炭

公司2025年度煤炭产销量数据表：

煤炭产量(万吨） 煤炭销量(万吨） 煤炭销售平均单价（元/吨）（不含税）

本期 去年同期 同比增减 本期 去年同期 同比增减 本期 去年同期 同比增减

1,349.35 1,444.45 -6.58% 588.80 728.03 -19.12% 300.65 402.21 -25.25%

三、说明

2025年，公司发电量完成582.19亿千瓦时，较上年同期公告数据

下降0.73%，较追溯调整后的上年同期数据下降8.38%。公司上网电量

完成540.75亿千瓦时，较上年同期公告数据下降0.41%，较追溯调整

后的上年同期数据下降8.32%。2025年公司全年发电量及上网电量下

降的主要原因为新能源装机容量持续增加，公司火电机组利用小时下

降。市场化交易电量完成527.61亿千瓦时，占上网电量比例为97.57%。

公司平均售电单价完成333.10元/千千瓦时（不含税），较上年同期

公告数据下降0.97%，较追溯调整后的上年同期数据下降0.94%。

2025年，受煤矿采区间生产接续影响，公司煤炭产量实现

1,349.35万吨，同比减少6.58%。受煤价结算价格下降及煤炭热值阶

段性下降的综合影响，公司煤炭外销价格完成300.65元/吨（不含税），

同比减少101.56元/吨（不含税），同比下降25.25%，煤炭外销量实

现588.80万吨，同比减少19.12%。

特此公告。

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司董事会

2026 年 1月 31 日